DE SYNODO DIÆCESANA LIBER PRIMUS.

NOTIONES QUÆSTIONESQUE PRÆLIMINARES.

CAPUT PRIMUM.

De Synodi nomine, & Synodorum divisione.

Syodus, ut ipsa præsefert nominis etymologia, idem est ac Concilium, seu pluriū in unum locum, aliquid deliberandi gratia, conveniens. Quocirca in Annalibus Francorum ad annum 773. tom. 2. Collectionis Andreae du Chesne, pag. 28. legitur: Tunc Synodus superdictus Rex gloriatus tenuit generaliter cum Francis apud Jenuam civitatem, ibique exercitum dicens, &c. Et ad annum 776. p. 30. ejusdem Collectionis: Coniuncti Synodus ad eamdem civitatem, & ibi placentum publicum teneti, &c. Et in Annalibus Berolinensis ad annum 767. tom. 5. Collectionis citataz pag. 153. habetur: Synodus fecit cum omnibus Francis' solito more in campo. Idem videtur est apud Plinium, lib. 32. cap. 9. sect. 35. Aliquando autem locus ipse, seu oppidum, ejusmodi congressibus habendis stabiliter destinatum, appellatum Concilium, ac proinde etiam Christianorum Ecclesias, ad quas fideles conveniunt, ab antiquissimis Scriptoribus nostra raro Concilia & Synodos nuncupatas legimus; in quo sensu Constantinus Magnus, leg. 4. Cod. Theodosiani, lib. 16. tit. 2. de Episcopis, & Clericis, inquit: *Habent unusquisque licentiam, sanctissimo Catholicō, venerabilique Concilio decadens, bonorum quod optari relinquere; nomine enim Concilii hīc, ut in multis aliis antiquorum locis Ecclesiam intelligi, observat ibidem Gothofredus. Eamdem vocis significationem elicunt Baro-*